
Akvarijní rybička Betta splendens male veiltail mix
XL bojovnice pestrá 7021, pochází z JV Asie, velikost
6-9cm, teplota vody 26-30C

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.7.2025 14:13
1/2

Kód produktu 444991 
Hmotnost 0,0050 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR, foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním skladě: Na dotaz
Dostupné množství na prodejnách: 2,0 ks

Zobrazit dostupnost na prodejnách
Najděte svou prodejnu

Nalezeno prodejen: 5
Obchod VLASTA

Nedostupné
Dostupnost pro E-SHOP - IHNED Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED

• U Bechyňské dráhy 1505
• +420 608 566 636

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED

• Husovo náměstí 629, Tábor
• +420 736 469 933

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 17:00

Obchod VLASTA - zahrádkářské potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské potřeby
2,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně - IHNED

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



Akvarijní rybička Betta splendens male veiltail mix
XL bojovnice pestrá 7021, pochází z JV Asie, velikost
6-9cm, teplota vody 26-30C

» CHOVATELSTVÍ » živá zvířata a rostliny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

30.7.2025 14:13
2/2

Popis
Betta splendens „Veiltail“ je jedna z nejznámějších a
nejoblíbenějších odrůd bett, známá pro své výrazné,
dlouhé a volně visící ploutve, které se rozšiřují širokým
závojem. Její elegantní vzhled a pestré barvy ji činí
ideální pro chov v domácích akváriích.

Vlastnosti Betta splendens „Veiltail“:
Vzhled:
Má štíhlé, elegantní tělo s dlouhými, širokými, silnými
ploutvemi, které visí jako závoj nebo šála (odtud název
„Veiltail“). Barva je velmi variabilní, často červená, ale
najdete je i v kombinacích modré, bílé, oranžové, fialové
a dalších odstínech.

Velikost:
Dorůstá cca 6–8 cm, což je ideální do menších nebo
středně velkých akvárií.

Chování:**
Je aktivní, odvážná. Samec je teritoriální a nesmí být
chován s jinými samečky, ale dobře snáší mírumilovné
ryby či je držen sám. Samice je klidnější, může být
chována ve skupině s náležitou péčí.

Barva:
Velmi pestrá, od sytě červené přes modrou, bílou,
žlutou, fialovou nebo mramorové vzory.

Jak se o Betta splendens „Veiltail“ starat:

Akvárium:
Velikost od 10 litrů (pro jednoho samce).
Mějte dobré zakrytí, aby ryba nevyskákala.
Použijte jemnou filtraci nebo jemné provzdušnění –
zbytečně silný proud může rybě vadit.

Teplota:
Ideálně 24–28 °C.
Stálá teplota je klíčová – použijte topení.

Voda:
pH 6,5–7,5, měkká až středně tvrdá.
Pravidelná výměna 20–25 % vody každý týden.
Vyhněte se rychlému zakalení nebo špatné kvalitě vody.

Krmení:
Vysoce kvalitní krmivo určené pro betty (granule,
vločky, živé nebo mražené krmivo jako artemie nebo
krevety).
Krmte 1–2krát denně, malou dávkou, aby nezostávalo
nezkonzumované krmivo.

Společnost:
Samečci nesmí být chováni spolu – jsou teritoriální.
Samice lze chovat ve skupinách, vždy však s dostatkem
úkrytů nebo rostlin, aby se ryby nemohly navzájem
stresovat nebo napadat.

Péče:
Pravidelně kontrolujte zdraví, čistotu akvária, a případné
známky stresu nebo nemoci.
Vyvarujte se přemnožení rybek, které by mohly způsobit
stres nebo znečištění.

Množení:
Pokud máte zájem o odchov, chovejte starého samečka
s několika samicemi — po sevření lze oddělit mláďata
nebo je chovat v odchovné nádrži.

Shrnutí:
Betta splendens „Veiltail“ je nádherná ryba s výraznými,
dlouhými ploutvemi a pestrým zbarvením. Vyžaduje
stálou teplotu, vhodná je menší, dobře upravená nádrž s
čistou vodou. Je vhodná jak pro začátečníky, tak i pro
zkušené chovatele, kteří ocení její krásu a osobnost.

Parametry
Sazba DPH 21,00 
Šířka 6,00 cm


